UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-CN Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2022

V/v phân luồng giao thông

phục vụ thi công dự án đầu

tư xây dựng tuyến đường bộ

cao tốc Bắc - Nam, đoạn Mai

Sơn - QL.45.

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Sở Giao thông vận tải;

 - Khu QLĐB II;

 - UBND các huyện: Đông Sơn, Thiệu Hóa;

 - Ban QLDA Thăng Long.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 4544/BQLDATL-MSQL45

ngày 16/11/2022 của Ban QLDA Thăng Long - Bộ Giao thông vận tải về việc

phân luồng giao thông phục vụ thi công dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ

cao tốc Bắc - Nam, đoạn Mai Sơn - QL.45. Trên cơ sở ý kiến của Cục Đường bộ

Việt Nam tại Công văn số 1178/QL,BTKCHTGT ngày 22/11/2022; của Sở Giao

thông vận tải tại Công văn số 6543/SGTVT-QLGT ngày 06/12/2022 (kèm theo

biên bản thống nhất giữa các sở, ngành, địa phương), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với phương án phân luồng giao thông phục vụ thi công dự án

đầu tư xây dựng tuyến đường bộ cao tốc Bắc - Nam, đoạn Mai Sơn - QL.45

như đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 6543/SGTVT-QLGT

ngày 06/12/2022 (gửi kèm theo Công văn này).

2. Yêu cầu: Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Cục Quản lý Đường bộ

II, UBND các huyện: Đông Sơn, Thiệu Hóa, Ban QLDA Thăng Long và các

đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện tốt

các nội dung công việc được nêu tại Công văn số 6543/SGTVT-QLGT ngày

06/12/2022 của Sở Giao thông vận tải, nhằm đảm bảo giao thông, an toàn giao

thông trên các tuyến đường.

3. Giao Sở Giao thông vận tải phối hợp chặt chẽ với Ban QLDA Thăng

Long, Công an tỉnh, Khu Quản lý đường bộ II và các đơn vị liên quan kiểm tra,

thực hiện phương án phân luồng giao thông, đề xuất điều chỉnh phương án

2

phân luồng giao thông phù hợp với tình hình thực tế trên tuyến. Phối hợp với

UBND các huyện: Đông Sơn, Thiệu Hóa ký cam kết với Ban QLDA Thăng

Long trong việc sử dụng, sửa chữa hư hỏng, hoàn trả tuyến ĐT.515, ĐT.515B

và các tuyến đường địa phương được sử dụng để phân luồng giao thông; chỉ

đạo các đơn vị chức năng phối hợp thực hiện phương án phân luồng giao thông

đảm bảo phù hợp, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Giao thông vận tải (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Cục Đường bộ Việt Nam;

- CVP, PCVP Nguyễn Văn Chiến;

- Lưu: VT, CN (H’).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

	loai_1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-11T19:04:01+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-12T10:10:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-12T10:10:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-12T10:23:37+0700